[bookmark: bookmark61][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.04.2025										№ 2656

О проведении субботников и месячника
по      благоустройству на     территории
Гатчинского муниципального округа
Ленинградской области в 2025 году

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния территорий населенных пунктов Гатчинского муниципального округа, в том числе, в рамках подготовки к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, с учетом положения статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 12 и 26 апреля 2025 года на территории Гатчинского муниципального округа Ленинградской области субботники и с 11 апреля по 16 мая 2025 года – месячник по благоустройству (далее – месячник).
2. Создать организационный штаб по подготовке, проведению и контролю месячника в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Главам территориальных управлений администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области (далее - администрация) на территориях населенных пунктов, расположенных в административных границах территориальных управлений, провести мероприятия, направленные на улучшение санитарного состояния общественных и дворовых территорий, памятных мест и воинских захоронений.
4. Членам организационного штаба в срок до 20 мая 2025 года предоставить в Комитет жилищно-коммунального хозяйства администрации информацию об итогах проведения субботников по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации, в период с 11 апреля по 16 мая 2025 года, обеспечить информационное сопровождение месячника по средствам размещения информации в социальных сетях и средствах массовой информации.
6. Рекомендовать начальникам воинских гарнизонов и руководителям организаций, предприятий и учреждений жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства, промышленности, транспорта, малых и средних  предприятий, торговли, управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных строительных кооперативов, учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта, а также иных организаций (предприятий, учреждений) независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать планы проведения субботников и месячника и провести запланированные мероприятия на подведомственных территориях в сроки, установленные настоящим постановлением.
6.1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, ответственных за строительство, эксплуатацию и содержание дорог общего пользования, руководителям организаций железнодорожного наземного транспорта, принять участие в вышеуказанных мероприятиях и провести очистку от мусора полос отвода автомобильных и железных дорог на территории Гатчинского муниципального округа.
6.2. Рекомендовать руководителю МАУ ССВПД «Тихая Обитель», а также руководителям иных организаций, предприятий и учреждений Гатчинского муниципального округа, на подведомственных территориях которых имеются памятники, обелиски, монументы, мемориальные комплексы, а также места воинских захоронений, провести мероприятия, направленные на улучшение состояния указанных объектов.
7. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации в срок до 31 мая 2025 года подвести итоги месячника по согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
8. Пункты 6, 6.1, 6.2 настоящего постановления подлежат опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа.
9. Настоящее постановление вступает в силу момента его подписания.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству – А.А. Супренка.

Глава  администрации
Гатчинского муниципального округа                   	                     Л.Н. Нещадим

Авдеев Игорь Борисович

Приложение 1
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального  округа
                                                                                        от 03.04.2025  №  2656

Состав организационного штаба по подготовке, проведению и контролю месячника

	Должность
	ФИО

	Председатель оперативного штаба

	1
	Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству
	Супренок Александр Алексеевич

	Члены оперативного штаба

	1
	Заместитель главы администрации по общим вопросам
	Куделя Наталья Геннадьевна

	2
	Заместитель главы администрации по экономике
	Никифорова Галина Юрьевна

	3
	Заместитель главы администрации по развитию социальной сферы
	Иванов Павел Викторович

	4
	Заместитель главы администрации по местному самоуправлению и внутренней политике
	Мясникова Ольга Павловна

	5
	Заместитель главы администрации по финансовой политике и муниципальному контролю
	Носков Илья Вениаминович

	6
	Заместитель главы администрации по территориальному развитию
и градостроительной деятельности
	Абаренко Лариса Игоревна

	7
	Заместитель главы администрации по вопросам безопасности и цифрового развития
	Авдеев Игорь Борисович

	8
	Заместитель главы администрации по строительству
	Погосян Тигран Робертович

	9
	Заместитель главы администрации по развитию сферы культуры, туризма и сохранения культурного наследия-председатель комитета по культуре и туризму
	Титова Мария Леонидовна

	10
	Глава Большеколпанское территориальное управление
	Ефременков Виталий Александрович

	11
	Глава Веревское территориальное управление
	Ковыляк Сергей Михайлович

	12
	Глава Войсковицкое территориальное управление
	Воронин Евгений Васильевич

	13
	Глава Вырицкое территориальное управление
	Хомченко Михаил Вячеславович

	14
	Глава Дружногорское территориальное управление
	Отс Игорь Викторович

	15
	Глава Елизаветинское территориальное управление
	Зубрилин Виталий Владимирович

	16
	Глава Кобринское территориальное управление
	Федорченко Вячеслав Викторович

	17
	Глава Территориальное управление                              г. Коммунар
	Пыжова Вера Владимировна

	18
	Глава Новосветское  территориальное управление
	Огнева Елена Олеговна

	19
	Глава Пудостьское территориальное управление
	Иваева Елена Николаевна

	20
	Глава Пудомягское   территориальное управление
	Якименко Сергей Васильевич

	21
	Глава Рождественское  территориальное управление
	Сорокин Сергей Николаевич

	22
	Глава Сиверское  территориальное управление
	Семенов Павел Валерьевич

	23
	Глава Сусанинское  территориальное управление
	Усачев Михаил Федорович

	24
	Глава Сяськелевское  территориальное управление
	Федорова Елена Евгеньевна

	25
	Глава Таицкое территориальное управление
	Львович Ирина Владимировна

	Секретарь организационного штаба

	1
	Начальник сектора по благоустройству и обращению с отходами комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации
	Федоров Никита Игоревич

Приложение 2
 к постановлению администрации
Гатчинского муниципального  округа
                                                                                        от 03.04.2025 №  2656

Информация об итогах проведения субботников и месячника
на территории Гатчинского муниципального округа
Ленинградской области в 2025 году __________________________________________________________
(наименование отчитывающейся администрации, организации, учреждения и т.д.)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Факт

	1
	Приняли участие в мероприятиях субботников/месячника по благоустройству
	чел.

	2
	Благоустройство мемориалов, воинских захоронений и памятников, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, гражданских кладбищ
	ед.

	3
	Общий объем собранного и вывезенного  мусора
	куб.м.

	4
	Посадка деревьев
	ед.

	5
	Посадка кустарников
	кв.м.

	6
	Посадка цветов
	ед.

	7
	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок
	ед.

	8
	Восстановление и ремонт других объектов малых архитектурных форм
	ед.

image1.png